平成 23 年 10 月 7 日

各 位

                        東京都台東区下谷２－２０－５

                        日本化学産業株式会社

                        取締役社長 柳澤 英二

                        （コード番号 4094 東証第二部）

                        連絡先 総務部総務部長 百瀬 譲

                        電話 03-3873-9223

タイの洪水被害のお知らせ

タイにおいては７月以降豪雨が続いており、その洪水被害によりタイ中部アユタヤ県の
サハラタナナコン工業団地にある当社連結子会社ネクサス・エレケミック社（NEXAS
ELECHEMIC CO.,LTD.）及びサイアム・エヌケーエス社（SIAM NKS CO.,LTD.）が被害を

受けております。現在、把握している情報は下記の通りとなります。

記

1.主な被災拠点について
ネクサス・エレケミック社 及びサイアム・エヌケーエス社
115/10 MOO.4 SAHA RATTANA NOKORN INDUSTRIAL ESTATE TAMBOL
BANGPRAKRU AMPHUR NAKORNLUANG AYUTTHAYA,13260 THAILAND

2.被害状況について
現在、冠水による被害により10月４日以降工場内に立ち入ることができず、現段階に

おいては操業することができない状況となっております。立ち入りができないため、詳

細については把握することができない状況で、立ち入りが可能になり次第、速やかに被

害状況、復旧見込みを確認し、判明次第、改めてご報告させていただきます。

3.人的被害について
 当社より４名の駐在員を派遣しておりますが、その４名に関しましては全員の無事を

確認しております。現地の従業員につきましては、現在調査中であります。

4．業績への影響について
  この洪水による損害および業績に与える影響につきましては引き続き調査してまいり
ますが、業績に重大な影響を与えると判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上